Romae 29 Aprilis 1715. = Paternitatis Vestrae amantissimus. = Fr. Adeodatus Summaticus, Generalis et Commissarius Apostolicus.

GO I, n. 70, ff. 3/4.

294

Romae, 9 ianuarii 1717

§. 6. Hortatoriam ad concordiam ac unionem cum omnium Ordinum Religiosis Epistolam scripsimus Patri Provinciali<sup>17</sup> nostro Philippinarum, in forma sequenti.

Reverende Pater, salutem.

Rumor invaluit apud Nos isthic Ordinem nostrum cum reliquis Ordinibus Turbas excitare, et quod gravius est, hucusque aluisse<sup>18</sup>. Nos autem

<sup>17</sup>) P. Tomás Ortiz: *APM LGP*, IV, f. 48 v; *MONASTERIO, Gobierno de la Provincia*, en *AHHA* 24 (1925) 7 s; SANTIAGO VELA, *Ensayo*, VI, 179 s; RODRÍGUEZ, *Historia*, II, núm. 253.

<sup>18</sup>) Posiblemente se refiere a la lucha sostenida por las órdenes religiosas contra el arzobispo de Manila con motivo de intentar éste la visita diocesana e imponer en todo su vigor las leyes del Real Patronato: cfr. RODRÍGUEZ, *Historia*, II, núm. 232. De entre los agustinos destacó un religioso mexicano, P. Antonio Rubio, quien desde el primer momento estuvo favoreciendo las iniciativas del Sr. Camacho y Avila, arzobispo de Manila; para llevar más fácilmente sus planes, abandonó las casas de la provincia amparándose en el poder civil y eclesiástico de las Islas, a pesar de las insistentes protestas de los Superiores Mayores de los agustinos: *APM LGP*, III, ff. 195 v; 204 v; 206; 216; 218; IV, f. 10.

veritati hoc consentaneum esse Nobis suadere non possumus: cum sciamus Paternitatem tuam sic Deo addictam, ut tam grave facinus nec sinere valeret nec ferre. Ut sic expedit, ut inter Religiosos cuiuscumque sint Instituti, dissidia omnia tollantur. Nec ex eorum simultatibus scandalum subeant Gentiles, iacturamque patiatur res catholica, cuius incremento unice studere tenentur quotquot isthic sunt operarii in vinea Domini Sabaoth. Cunctis cum sit labor, idemque opus cunctis et idem sit finis, decet, oportet. Quid enim turpius quam membra membris ut in eodem corpore obsistere et ad invicem veluti usque ad internicionem decertare? Christus, qui mistici Ecclesiae corporis caput est, summam inter eius partes tranquillitatem exoptat, et praecipue inter eos quibus inuiunctus est aut exteris influxum amittere aut novas parere. Cuiusmodi estis Vos, qui viscera Christi dici potestis et cor. Haec scribere opportunum duximus, ut intelligas quantum Nobis Ordinis nostri decus cordi est, quantum catholicae religionis incrementa. Tua interest curare ut haec eadem executioni mandentur, dum Nos a Domino tibi crebras apprecamur benedictiones.

Romae, 9 Ianuarii 1717.

Dd 156, f. 270.

295

Romae, 12 ianuarii 1717.

§. VI. Ad colligendas collectas Nobis deditas a Provinciis Hispaniarum Procuratorem deputavimus Adm Reverendum Patrem Magistrum Aviles<sup>19</sup>; Hispaniarum Assistentem, &a.

Magister Frater Adeodatus Summanticus, &a.

Cum elapso iam commissi Nobis officii sexennio collectas, quae singulis annis Reverendissimo Patri totius nostrae Religionis Generali pro tempore existenti reddi solent, vel nullas hucusque, vel non integras a Provinciis Hispaniarum Coronae subiectis receperimus, Praedecessorum nostrorum exemplis inhaerentes et, ut cuique, quod suum est, aptiori modo deferatur, de fide, probitate ac diligentia Adm. Reverendi Patris Magistri fr. Francisci Aviles, Hispaniarum Assistentis, plurimum in Domino confisi, tenore praesentium nostrique muneris autoritate, eundem pro exigendis collectis Nobis debitum ab Hispaniarum et Indiarum, necnon Canariensium et Philippi-

<sup>19</sup> Cfr. *Anal. Augut.* 12 (1927/1928) 226; LÓPEZ BARDÓN, *Monastici augustiniiani continuatio*, III 277 s; SANTIAGO VELA, *Ensayo*, I, 286.

narum Provinciis, collectorem et Procuratorem nostrum deputamus et constituimus, mandantes, et quatenus opus fuerit, in meritum salutaris obedientiae praecipientes omnibus et singulis dictarum Provinciarum Provincialibus, ut collectas nostras eidem prompte consignent. Ipse vero Adm. Reverendus Pater Magister fr. Franciscus Aviles ad Nos pari promptitudine transmittat.

Dd 156, f. 272.

296

Romae, 13 februarii 1717.

§. 2º Commissarium nostrum Generalem ad colligendos Missionarios pro Provincia Insularum Philippinarum deputavimus Reverendum Patrem Concionatorem fratrem Michaellem Rubio, in forma sequenti:

Magister, frater Adeodatus Summanticus, totius Ordinis fratrum Eremitarum S. P. Augustini Prior Generalis et Commissarius Apostolicus.

Reverendo Nobisque in Christo dilecto Patri fratri Michaeli Rubio<sup>20</sup> nostri eiusdem Ordinis Concionatori, salutem in Domino.

Cum in Philippinarum Insulis et adiacentibus regionibus messis quidem multa sit et, ut vidimus, operarii pauci, qui valeant religionem catholicam propagare, et iam catholicos in fide confirmare, ne titubent, vacillantesque sustinere, ne corruant; cumque pauci sint ex sacro Ordine nostro, qui cum sedulis aliorum Ordinum operariis adiutrices fidei ac laboris manus conferant, pastoralis officii nostri debito satisfacere cupientes, de morum tuorum probitate, doctrina et sufficientia, prudentia et capacitate, ac praesertim de singulari pietatis et charitatis zelo, quo pro fide catholica disseminanda et propaganda religione tanquam fidelis Operarius adlaboras, plurimum in Domino confidentes, necessaria gratia gratiae subsidia tibi non esse defutura (tenore) praesentium ac de nostri muneris autoritate, te nostrum